[image: ]
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
  муниципальное  образование   «Бабаюртовский  район»
Собрание депутатов муниципального района
с. Бабаюрт  ул. Ленина  №29                                                                                            тел (87247)  2-13-31  факс 2-13-31

Решение
  27 декабря  2018 года                                                                		№ 274-6РС

О внесении изменений  и дополнений в Положение о Контрольно-счетной палате  муниципального района  «Бабаюртовский район»

	В целях приведения Положения о Контрольно-счетной палате  муниципального района  «Бабаюртовский район» в соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального района «Бабаюртовский район», Собрание депутатов муниципального района решает:
	I.Внести в Положение о Контрольно-счетной палате  муниципального района  «Бабаюртовский район», принятым Собранием депутатов муниципального района «Бабаюртовский район»  от 23.07.2014 года №347-5РС (с изменениями и дополнениями от 17.12.2015г №20-6РС,  от 20.10.2017г №168-6РС)
	1.В статье 5:
	а)  пункт 5.2. изложить в следующей редакции: « 5.2. Председатель Контрольно-счетной палаты назначается на должность решением Собрания депутатов  муниципального района в соответствии с Регламентом Собрания депутатов муниципального района.»;
	б) пункт 5.3.  изложить в следующей редакции: «5.3. Срок полномочий председателя Контрольно-счетной палаты составляет пять лет.»;
	в) пункт 5.4. изложить в следующей редакции: «5.4. Структура и штатная  численность Контрольно-счетной палаты утверждается Собранием депутатов  муниципального района по представлению председателя Контрольно-счетной палаты.»;
	г) пункт 5.9. изложить в следующей редакции: «5.9. Штатное расписание  Контрольно-счетной палаты утверждается Председателем Контрольно-счетной палаты муниципального района.».

	2. В пункте 6.1. статьи 6 слово «утверждается» заменить словом «назначается».
	II.Настоящее Решение направить Главе муниципального района для подписания и обнародования.
	III.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	YI. Со дня вступления настоящего Решения в силу  пункт 2 Решение Собрания депутатов муниципального района от 20.10.2017 года №168-6РС «О внесении изменений  и дополнений в Положение о Контрольно-счетной палате  муниципального района  «Бабаюртовский район»  считать утратившим силу.

   Председатель Собрания депутатов
   муниципального района                                                    А.А. Акмурзаев

  Глава муниципального района                                      Э.Г. Карагишиев

image1.png